
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   117/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

117/2022

09/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2022
Pregão eletrônico
117/2022 - PE
117/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO E PINTURA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO
DE PAREDES E FACHADAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA, FUNDOS
E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC – PROCESSO REGISTRO
DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO – PROCESSO INTERNO E-CIGA N°
117/2022 – PMCP.

Participante: O.R.O. SOLUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LAVAÇÃO E LIXAMENTO DAS PAREDES 60.000, M² 3,509686 210.581,14

2 MÃO DE OBRA PINTOR PARA CORREÇÕES DAS TRINCAS E FISSURAS
DAS PAREDES

3.000,0 M² 9,359162 28.077,49

3 MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS 50,000 KG. 95,594529 4.779,73

4 ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI PARA INJECAO EM
TRINCAS, BICOMPONENTE, BAIXA VISCOSIDADE

50,000 KG. 102,779278 5.138,96

5 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA
TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L,
APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES,
ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

3.000,0 M² 26,656461 79.969,38

6 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA
DEMÃO.
AF_06/2014

5.000,0 M² 1,886533 9.432,66

7 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA
ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE
MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_06/2014

60.000, M² 15,110636 906.638,19

8 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE
SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021

3.000,0 M² 17,591304 52.773,91

9 PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO APLICADA A
ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA
(POR
DEMÃO). AF_01/2020

3.000,0 M² 17,536178 52.608,54

Total do Participante: 1.350.000,00

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/a

b8
1c

cc
2-

49
5f

-4
9c

b-
ab

18
-5

89
17

59
87

98
7.



Página: 2 / 2

Total Geral:1.350.000,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e
Planejamento

06.001.04.122.0002.2009.3.3.90.00.00 R$ 3.836,08

Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 10.001.12.361.0006.2013.3.3.90.00.00 R$ 80.663,87
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 14.003.08.244.0015.2030.3.3.90.00.00 R$ 57.510,40
Manutenção da Secretaria de Saúde 12.001.10.301.0005.2037.3.3.90.00.00 R$ 10.791,37
Manutenção dos Serviços Médicos Hospitalares 13.001.10.302.0013.2047.3.3.90.00.00 R$ 47,28
Manutenção do Fundo de Esporte do Municipio 16.002.27.812.0007.2085.3.3.90.00.00 R$ 3.897,96

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27/12/2022Correia Pinto,

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/a

b8
1c

cc
2-

49
5f

-4
9c

b-
ab

18
-5

89
17

59
87

98
7.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 27/12/2022 17:25:44 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/ab81ccc2-495f-49cb-ab18-589175987987


		2022-12-27T18:08:32-0300




